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Informationen zu unseren Entgelten für Tagespflege 
(Stand: 01.04.2024) 
 
Unsere momentanen Entgelte für Tagespflege sind: 
 

Pflegegrade I II III IV V 
 
Entgelt für Pflege und Betreuung        67,73 €         71,29 €         74,85 €         78,42 €  81,98 €  
      
Vergütungszuschlag Ausbildungs-
umlage nach § 28 Abs. 2 
Pflegeberufegesetz (PflBG) 

5,26 € 
 

5,26 € 5,26 € 5,26 € 5,26 €  

 
Entgelt für Unterkunft  12,55 € 12,55 € 12,55 € 12,55 € 12,55 €  
 
Entgelt für Verpflegung          9,66 €           9,66 €           9,66 €           9,66 €  9,66 €  
 
Investitionskosten-Entgelt           0,00 €           0,00 €           0,00 €           0,00 €  0,00 €  
      
      
täglicher Pflegesatz      95,20 €       98,76 €       102,32 €       105,89 €  109,45 €  
      
 
Ggf. Leistungen der Pflegekasse  
(monatlich) 125,00 € 689,00 € 1.298,00 € 1.612,00 € 1.995,00 € 

 

 

Fahrtkosten 
 
 
13,74 €  Fahrzone 1: bis 3,0 km 

16,33 €  Fahrzone 2: 3,1 bis 6,0 km  

18,91 €  Fahrzone 3: 6,1 bis 8,0 km 
24,09 €  Fahrzone 4: 8,1 bis 10,0 km 

43,75 €  Beförderung im Rollstuhl sitzend 

 

 

  
 


